

資金収支計算書

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月31日まで

法人名：学校法人新潟福祉医療学園

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	474,211,000	473,609,627	601,373
手数料収入	5,638,000	5,429,700	208,300
寄付金収入	804,000	804,000	0
補助金収入	63,934,000	60,254,880	3,679,120
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	135,673,000	131,908,349	3,764,651
受取利息・配当金収入	8,000	8,719	△ 719
雑収入	11,598,000	11,278,259	319,741
借入金等収入	300,000,000	300,000,000	0
前受金収入	362,768,000	368,307,390	△ 5,539,390
その他の収入	11,100,000	10,776,634	323,366
資金収入調整勘定	△ 358,512,000	△ 358,395,298	△ 116,702
前年度繰越支払資金	552,789,000	552,788,773	
収入の部合計	(1,560,011,000)	(1,556,771,033)	(3,239,967)

支出の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
人件費支出		272,609,000	261,652,212	10,956,788
教育研究経費支出		140,946,000	142,631,033	△ 1,685,033
管理経費支出		99,368,000	96,772,305	2,595,695
借入金等利息支出		9,022,000	9,021,786	214
借入金等返済支出		288,077,000	278,081,000	9,996,000
施設関係支出		23,100,000	1,320,000	21,780,000
設備関係支出		6,200,000	885,853	5,314,147
資産運用支出		0	0	0
その他の支出		202,762,000	203,130,076	△ 368,076
[予備費]	(0)	0		0
資金支出調整勘定		△ 41,772,000	△ 44,156,111	2,384,111
翌年度繰越支払資金		559,699,000	607,432,879	△ 47,733,879
支出の部合計		(1,560,011,000)	(1,556,771,033)	(3,239,967)

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

法人名：学校法人新潟福祉医療学園

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入	474,211,000	473,609,627	601,373	
	学生生徒等納付金				
	手数料	5,638,000	5,429,700	208,300	
	寄付金	804,000	804,000	0	
	経常費等補助金	63,934,000	60,254,880	3,679,120	
	付随事業収入	135,673,000	131,908,349	3,764,651	
	雑収入	11,598,000	11,278,259	319,741	
教育活動収入計		(691,858,000)	(683,284,815)	(8,573,185)	
教育活動支出の部	事業活動支出	275,709,000	261,813,112	13,895,888	
	人件費				
	教育研究経費	191,946,000	206,823,435	△ 14,877,435	
	管理経費	101,644,000	99,473,941	2,170,059	
	徴収不能額等	0	0	0	
	教育活動支出計		(569,299,000)	(568,110,488)	(1,188,512)
	教育活動収支差額		(122,559,000)	(115,174,327)	(7,384,673)
教育活動収入の部	事業活動収入	8,000	8,719	△ 719	
	受取利息・配当金				
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計		(8,000)	(8,719)	(△ 719)
	教育活動外支出の部	事業活動支出	9,022,000	9,021,786	214
		借入金等利息			
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計		(9,022,000)	(9,021,786)	(214)	
教育活動外収支差額		(△ 9,014,000)	(△ 9,013,067)	(△ 933)	
経常収支差額		(113,545,000)	(106,161,260)	(7,383,740)	
特別収入の部	事業活動収入	56,000	0	56,000	
	資産売却差額				
	その他の特別収入	0	0	0	

	科 目	予 算	決 算	差 異	
		(56,000)	(0)	(56,000)	
収 支 の 部	特別収入計	(56,000)	(0)	(56,000)	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	事業活動収入の部	資産処分差額	0	0	0
	その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	(0)	(0)	(0)
	特別収支差額	(56,000)	(0)	(56,000)	
		(0)			
	[予備費]	0		0	
	基本金組入前当年度収支差額	(113,601,000)	(106,161,260)	(7,439,740)	
	基本金組入額合計	Δ 40,000,000	Δ 137,286,957	97,286,957	
	当年度収支差額	(73,601,000)	(Δ 31,125,697)	(104,726,697)	
	前年度繰越収支差額	Δ 843,400,000	Δ 843,400,414	414	
	基本金取崩額	0	0	0	
	翌年度繰越収支差額	(Δ 769,799,000)	(Δ 874,526,111)	(104,727,111)	
	(参考)				
	事業活動収入計	(691,922,000)	(683,293,534)	(8,628,466)	
	事業活動支出計	(578,321,000)	(577,132,274)	(1,188,726)	